
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
San Salvador, 31 de mayo de 2019 

RESOLUCION  Nº 1.447 
 
VISTO: 
           Las solicitudes de inscripción,  de incorporación al régimen de autobloqueo de matrícula  
y los pedidos de cancelación en las Matrículas de Contador Público, elevadas por la Secretaría 
Técnica; y 
 
 CONSIDERANDO: 
 
             Que es facultad del Consejo Directivo aprobar las inscripciones,  autobloqueos y 
cancelaciones en las Matrículas de Contador Público;  
 

Que las solicitudes de inscripción,  autobloqueo y de cancelación, cumplen  con los 
requisitos exigidos   por la  Ley Provincial Nº 7.896  de  Ejercicio Profesional y Orgánica del 
Consejo Profesional de Ciencias Económicas de Entre Ríos y con el Reglamento de Matrícula. 

 
POR ELLO: 
 

EL CONSEJO PROFESIONAL DE CIENCIAS ECONOMICAS DE ENTRE  RIOS 
 RESUELVE: 

 
Art. 1º: Aprobar la Inscripción en la Matrícula de Contador Público, a los siguientes 
profesionales: 
 
DE ZAN, TOMAS. DNI Nº 37289855, fecha de nacimiento: 08/01/1993, con domicilio real 
declarado en calle CORONEL HEREÑU 77 de la ciudad de GUALEGUAY,  Provincia de Entre 
Ríos, egresado de la FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS de la UNIVERSIDAD DE 
BUENOS AIRES, presenta constancia por no haber sido expedido el diploma a la fecha, le 
corresponde Matrícula Nº 5302, Tomo 11, Folio 397, Acta Nº 851, sesión del 31/05/2019. 
 
WEESER, IVANA MAGALI. DNI Nº 34832792, fecha de nacimiento: 04/05/1990, con domicilio 
real declarado en calle CORDOBA 73 de la ciudad de HERNANDARIAS, Dpto. Paraná, 
Provincia de Entre Ríos, egresada de la FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS de la 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE ENTRE RIOS, presenta constancia por no haber sido expedido 
el diploma a la fecha, le corresponde Matrícula Nº 5303, Tomo 11, Folio 398, Acta Nº 851, 
sesión del 31/05/2019. 
 
PERALTA, MAXIMILIANO EMANUEL. DNI Nº 35295392, fecha de nacimiento: 05/06/1990, con 
domicilio real declarado en calle RUPERTO PEREZ 521 de la ciudad de PARANA,  Provincia de 
Entre Ríos, egresado de la FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS de la UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE ENTRE RIOS, presenta constancia por no haber sido expedido el diploma a la 
fecha, le corresponde Matrícula Nº 5304, Tomo 11, Folio 399, Acta Nº 851, sesión del 
31/05/2019. 
 
GOLTZ, GUILLERMO GODOFREDO. DNI Nº 37291827, fecha de nacimiento: 24/02/1993, con 
domicilio real declarado en calle SALVADOR MACIA 82, Dpto. 3 de la ciudad de PARANA, 
Provincia de Entre Ríos, egresado de la FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS  de la 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE ENTRE RIOS, siendo la fecha de expedición del diploma el 
20/02/2018, le corresponde Matrícula Nº 5305, Tomo 11, Folio 400, Acta Nº 851, sesión del 
31/05/2019. 
 
CULPIÁN, MARIA JOSE. DNI Nº 30430360, fecha de nacimiento: 08/12/1983 con domicilio real 
declarado en calle 9 DE JULIO 851 de la ciudad de LA PAZ, Provincia de Entre Ríos, egresada 
de la FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS de la UNIVERSIDAD NACIONAL DEL 
LITORAL, siendo la fecha de expedición del diploma el 01/06/2017, le corresponde Matrícula Nº 
5306, Tomo 11, Folio 401, Acta Nº 851, sesión del 31/05/2019. 
 
FONZO, FLAVIO JONATAN. DNI Nº 38572023, fecha de nacimiento: 17/05/1995, con domicilio 
real declarado en calle FAUSTINO SUAREZ 468 de la ciudad de LARROQUE, Dpto. 
Gualeguaychú, Provincia de Entre Ríos, egresado de la FACULTAD DE CIENCIAS 



ECONOMICAS de la UNIVERSIDAD CATOLICA DE SANTA FE, presenta constancia por no 
haber sido expedido el diploma a la fecha, le corresponde Matrícula Nº 5307, Tomo 11, Folio 
402, Acta Nº 851, sesión del 31/05/2019. 
 
Art. 2º: Aprobar la Reinscripción en la Matrícula de Contador Público, a la siguiente 
profesional: 
 
SUCARRAT, GISELA ANDREA. DNI Nº 28136012, fecha de nacimiento: 05/05/1980 con 
domicilio real declarado en calle SUPREMO ENTRERRIANO 1797 de la ciudad de SANTA 
ELENA, Dpto. La Paz Provincia de Entre Ríos, egresada de la FACULTAD DE CIENCIAS 
ECONOMICAS de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE ENTRE RIOS, siendo la fecha de 
expedición del diploma el 07/04/2008 , le corresponde Matrícula Nº 3875, Tomo 8, Folio 470, 
Acta Nº 851, sesión del 31/05/2019. 
 
AUBERT, ANA LAURA. DNI Nº 29855909, fecha de nacimiento: 24/03/1983 con domicilio real 
declarado en calle DEL PONCHO 4842 de la ciudad de PARANA, Provincia de Entre Ríos, 
egresada de la FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE 
ENTRE RIOS, siendo la fecha de expedición del diploma el 08/05/2009, le corresponde 
Matrícula Nº 3966, Tomo 9 , Folio 61, Acta Nº 851, sesión del 31/05/2019. 

Art. 3º: Aprobar la inscripción en la Matrícula de Licenciado en Economía a la siguiente 

profesional: 

QUINODOZ, MARIA JOSE. DNI Nº 31724377, fecha de nacimiento: 14/10/1985, con domicilio 
real declarado en calle CHURRUARIN 627, P.2, Dpto. H de la ciudad de PARANA, Provincia de 
Entre Ríos, egresada de la FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS de la UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE ENTRE RIOS, presenta constancia por no haber sido expedido el diploma a la 
fecha, le corresponde Matrícula Nº 24, Tomo 1, Folio 24, Acta Nº 851, sesión del 31/05/2019. 
 
Art. 4º: Aprobar la incorporación al Régimen de Autobloqueo de Matrícula, establecido por 
Asamblea Extraordinaria del 04/11/97 y Resolución Nº 262 de Consejo Directivo, a los siguientes 
Profesionales: 
 
CULPIÁN, MARIA JOSE. Matrícula Nº 5307 - La Paz 
ROUGIER, CLAUDIA ANDREA. Matrícula Nº 4258 - Paraná 
BRESCASIN, YANINA ROSARIO. Matrícula Nº 5117 - Gualeguaychú      
ROJAS, SABRINA . Matrícula Nº 5269 - Diamante   
BASALDUA, LAURA SOLEDAD. Matrícula Nº 5081 - Gualeguaychú      
 
Art. 5º: Disponer la Cancelación en la Matrícula de Contador Público por pedido expreso de 
los  siguientes profesionales: 
 
BENITEZ, APOLONIO JUAN. Matrícula Nº 609 - Gualeguaychú      
ELESE, CARLA EUGENIA. Matrícula Nº 3994 - Paraná 
SCHUNK, ROBERTO EMILIO. Matrícula Nº 1279 - Paraná 
 
Art. 6º:  Disponer la Cancelación en la Matrícula de Contador Público, por fallecimiento, a los 
siguientes profesionales: 

 
OLIVIERI, HERNÁN RUBÉN. Matrícula Nº 1607. Paraná 
ARAGÓN, DANIEL SIXTO. Matrícula Nº 2046. Chajarí 
ALVAREZ, CARLOS. Matrícula Nº 1859. Paraná 
 
 Art. 7º: Regístrese, comuníquese, publíquese en el Boletín Oficial de la Provincia de Entre Ríos 
por un (1) día y archívese. 
 

Dra. ADRIANA VERÓNICA SORS Dr. OMAR ALFREDO CABRAL 
Contadora Pública Contador Público 

Secretaria Presidente 
C.P.C.E.E.R. C.P.C.E.E.R. 

 


